дело № 5-301/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 июня 2022 года                                                                                       город Кукмор
      422110, Республика Татарстан, г. Кукмор, ул. Вахитова, д.13
Мировой судья судебного участка №2 по Кукморскому судебному району Республики Татарстан Хамидуллина В.Ю.,
рассмотрев материалы по части третьей статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении А.Т. ХХХ
УСТАНОВИЛ:
В отношении А.Т. городским судом Республики Татарстан 18 апреля 2019 года установлен административный надзор сроком до погашения судимости по приговору Кукморского районного суда Республики Татарстан от 19 января 2010 года, установлены ограничения в виде запрещения пребывания вне жилого дома или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 22 часов до 06 часов, за исключением трудовой деятельности; обязательной явки для регистрации 4 раза в месяц в ОВД по месту жительства или пребывания.
 А.Т. находясь под административным надзором, 23 мая 2022 года в 22 часа 30 минут при проверке его сотрудником полиции по адресу: ХХХ.
В суде свою вину в совершении указанного правонарушения А.Т., пояснил, что находился по адресу: ХХХ
Выслушав А.Т. лейтенанта полиции Зайнагутдинова А.А., исследовав материалы дела, суд приходит к выводу о доказанности вины Ильина А.Т. в совершении административного правонарушения.
Вина А.Т. подтверждается собранными и исследованными судом доказательствами: протоколом об административном правонарушении от 26 мая 2022 года; рапортом сотрудника полиции от 14 июня 2022 года; актом посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от 23 мая 2022 года, объяснениями а.Т, решением Зеленодольского городского суда Республики Татарстан от 18 апреля 2019 года, предупреждением от 05 июля 2019 года, заключением о заведении дела административного надзора на лицо, освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого установлены ограничения в соответствии с законодательством Российской Федерации от 18 июля 2019 года, постановлением мирового судьи судебного участка № 2 по Кукморскому судебному району Республики Татарстан от 23 июля 2021 года, и иными материалами дела.
Оценивая в совокупности исследованные обстоятельства дела, мировой судья действия Ильина А.Т. квалифицирует по части третьей статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 КоАП РФ, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
Признание вины признается смягчающим административную ответственность обстоятельством.
Отягчающие административную ответственность обстоятельства судом не установлены.
При изложенных обстоятельствах, учитывая характер совершенного правонарушения, личность лица, ранее привлекавшегося к административной ответственности, его имущественное положение, суд считает необходимым назначить наказание в виде обязательных работ.
Обстоятельств, препятствующих отбыванию А.Т. административного наказания, не имеется.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 19.24, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать А.Т. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью третьей статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде обязательных работ сроком 40 часов.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Кукморский районный суд Республики Татарстан.

Мировой судья                                                                             В.Ю. Хамидуллина